
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 31 DE MARZO DEL 2019

Saldo Inicial (SI)

1

Cargos Del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Saldo Final (SF)

4(1+2-3)

Flujo del Periodo (SI-SF)

(1-4)
Cuenta Contable

Municipio de Yurécuaro
Gobierno Municipal Trabajando para servir al pueblo

Municipio de Yurécuaro

1 ACTIVO 146,015,548.38 142,205,123.01122,526,990.48 81,114,868.51 3,810,425.37

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 67,854,395.74 26,827,218.2075,253,904.64 81,114,868.51 41,027,177.54

1.1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 47,330,951.24 40,984,396.7274,451,330.00 80,797,884.52 6,346,554.52

1.1.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES - 5,817,121.70 - 5,818,183.05315,922.64 316,983.99 1,061.35

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 25,916,357.89 25,916,357.890.00 0.00 0.00

1.1.4 INVENTARIOS 350,260.61 836,912.61486,652.00 0.00 - 486,652.00

1.1.5 ALMACENES 73,947.70 73,947.700.00 0.00 0.00

1.1.6 ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.1.9 OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 78,161,152.64 115,377,904.8147,273,085.84 0.00 - 37,216,752.17

1.2.1 INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 7,294,265.40 7,294,265.400.00 0.00 0.00

1.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 53,844,335.90 91,061,088.0747,273,085.84 0.00 - 37,216,752.17

1.2.4 BIENES MUEBLES 17,022,551.34 17,022,551.340.00 0.00 0.00

1.2.5 ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.6 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.7 ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.8 ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

1.2.9 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MANUEL GARIBALDI GARIBLIC. JOSEFINA GUTIERREZ SANLIC. GILBERTO ALVARADO MEN C.LUIS GUERRERO VALDIVIA

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


